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รายงานการสอบทานงบการเงินโดยผูสอบบัญชีรับอนุญาต 
 
 
 

 
 
 



 

 
 

รายงานการสอบทานงบการเงินโดยผูสอบบัญชีรับอนุญาต 
 

เสนอ  คณะกรรมการบริษัท บริหารและพัฒนาเพื่อการอนุรักษสิ่งแวดลอม จํากัด (มหาชน) 
 

ขาพเจาไดสอบทานงบดุลรวม ณ วันที่  31  มีนาคม  2550 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงสวนของผูถือหุนรวม งบกําไรขาดทุนรวม   
และงบกระแสเงินสดรวม สําหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่  31  มีนาคม  2550  และ 2549 ของบริษัท บริหารและพัฒนาเพื่อการอนุรักษ
สิ่งแวดลอม   จํากัด   (มหาชน)   และบริษัทยอย   และไดสอบทานงบการเงินเฉพาะสําหรับงวดเดียวกันของบริษัท      บริหารและพัฒนา 
เพื่อการอนุรักษสิ่งแวดลอม จํากัด (มหาชน) เชนเดียวกัน ซึ่งผูบริหารของกิจการเปนผูรับผิดชอบตอความถูกตองและครบถวนของ
ขอมูลในงบการเงินเหลานี้   สวนขาพเจาเปนผูรับผิดชอบในการรายงานตองบการเงินดังกลาวจากผลการสอบทานของขาพเจา     

 

ขาพเจาไดปฏิบัติงานสอบทานตามมาตรฐานการสอบบัญชีที่เกี่ยวกับการสอบทาน ซึ่งกําหนดใหขาพเจาตองวางแผนและ
ปฏิบัติงานสอบทาน   เพื่อใหไดความเชื่อมั่นอยางพอประมาณวา งบการเงินแสดงขอมูลที่ขัดตอขอเท็จจริงอันเปนสาระสําคัญหรือไม 
การสอบทานนี้มีขอบเขตจํากัด โดยสวนใหญใชวิธีการสอบถามบุคลากรของกิจการและการวิเคราะหเปรียบเทียบขอมูลทางการเงิน    
จึงใหความเชื่อมั่นนอยกวาการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชีที่รับรองทั่วไป              ดังนั้น ขาพเจาจึงไมอาจแสดงความเห็นตอ
งบการเงินที่สอบทานได 

 

ขาพเจาไมพบสิ่งที่เปนเหตุใหเช่ือวา งบการเงินดังกลาวไมถูกตองตามที่ควรในสาระสําคัญตามหลักการบัญชีที่รับรองทั่วไป
จากการสอบทานของขาพเจา  โดยมีขอสังเกตตามที่กลาวในวรรคที่หา 

 

งบดุลรวมและงบดุลเฉพาะบริษัท ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2549 ที่นํามาแสดงเปรียบเทียบเปนสวนหนึ่งของงบการเงินที่ขาพเจา
เปนผูตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชีที่รับรองทั่วไป และเสนอรายงานไวอยางไมมีเงื่อนไข ตามรายงานลงวันที่ 7 กุมภาพันธ  
2550   ขาพเจามิไดใชวิธีการตรวจสอบอื่นใดภายหลังจากวันที่ในรายงานนั้น  ยกเวนตามรายการปรับปรุงที่กลาวไวในวรรคที่หา 

 

ตามที่กลาวไวในหมายเหตุประกอบงบการเงินขอ 3 วา ในไตรมาสสิ้นสุดวันที่  31  มีนาคม  2550  บริษัทฯ  ไดเปลี่ยนแปลง
นโยบายการบัญชีสําหรับเงินลงทุนในบริษัทยอยในงบการเงินเฉพาะบริษัทจากวิธีสวนไดเสียเปนวิธีราคาทุน เพื่อใหเปนไปตาม
มาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 44 (ปรับปรุง 2550) เรื่องงบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ โดยการปรับยอนหลังในงบการเงิน
เฉพาะบริษัท สําหรับไตรมาสสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2549 และงบดุลเฉพาะบริษัท ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2549 ขาพเจาไดสอบทานและ
ตรวจสอบรายการปรับปรุงที่จัดทําในงบการเงินเฉพาะบริษัท ขาพเจาเห็นวารายการปรับปรุงดังกลาวมีความเหมาะสมตามสมควรแลว 
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